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14 stycznia br. minie pięć lat od śmierci Pawła Adamowicza – prezydenta
Gdańska, Honorowego Obywatela Gminy Gorzyce.

W niedzielę, 13 stycznia, około godz. 20.00 przed Światełkiem do Nieba, na
scenie, na której odbywał się koncert WOŚP, zaatakowany nożem został
prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. Prezydent był reanimowany, potem został
przewieziony do Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego. Zmarł w poniedziałek,
14 stycznia. Miał niespełna 54 lata.
W sposób szczególny z prezydentem Gdańska byli związani mieszkańcy gminy
Gorzyce. Nikt tak jak oni nie doświadczyli dobroci jego serca i jednoczenia
się w solidarnym geście pomocy.
Wtedy, kiedy najbardziej potrzebowali wsparcia, prezydent Adamowicz wyciągnął
do nich rękę. To właśnie z Gdańska do mieszkańców gminy w czasie powodzi w
2010 roku popłynęła największa pomoc.
Rada Miasta Gdańska przeznaczyła wówczas na pomoc powodzianom 250 tysięcy
złotych. Mieszkańcy gminy Gorzyc otrzymali również dary od gdańszczan. Dzieci
z Gorzyc wypoczywały na koloniach sfinansowanych przez Gdańsk. Ponad 10
tysięcy złotych zebrali też sami pracownicy urzędu miasta i opieki
społecznej. Prezydent Adamowicz skierował również do pomocy pracowników
opieki społecznej, którzy przez ponad dwa tygodnie pomagali gorzyckim
urzędnikom szacować szkody.
W podziękowaniu za pomoc Paweł Adamowicz w październiku 2010 roku podczas
sesji Rady Gminy Gorzyce odebrał przyznane mu Honorowe Obywatelstwo Gminy
Gorzyce.

Odbierając odznaczenie prezydent Adamowicz, deklarował stałą współpracę.
Słowa dotrzymał. Już następnego roku i w kolejnych latach Rada Miasta Gdańsk
rezerwowała w swoim budżecie ponad 10 tysięcy złotych, które gmina Gorzyce
przeznaczała na fundusz stypendialny utworzony z myślą o najzdolniejszych
uczniach z terenów popowodziowych.

Prezydent Gdańska nie zapomniał o Gorzycach, ale też Gorzyce pamiętały o
Gdańsku. W 2017 roku, kiedy Pomorze nawiedziły pamiętne huragany, popłynęła
pomoc z Gorzyc do Gdańska i terenów, które najbardziej ucierpiały w wyniku
gwałtownych wiatrów.

 

Mieszkańcy gminy Gorzyce, w sposób szczególny pięć lat temu żegnali
prezydenta Gdańska.

https://www.gminagorzyce.pl/gmina-gorzyce/5-rocznica-smierci-pawla-adamowicza-honorowego-obywatela-gminy-gorzyce/
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Msza św. w intencji śp. Pawła Adamowicza z udziałem przedstawicieli
samorządów powiatu tarnobrzeskiego i sandomierskiego.
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Przedstawiciele gminy Gorzyce oraz miasta Tarnobrzega uczestniczyli w
uroczystościach pogrzebowych. (fot. B. Myśliwiec)
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